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Trwają starania o utworzenie Instytutu
Konfucjusza w Katowicach

Uniwersytet Śląski kontynuuje starania w sprawie otwarcia w Katowicach Instytutu
Konfucjusza - placówki promującej język i kulturę chińską. Jak poinformowała we wtorek
uczelnia, planowana jest kolejna tura rozmów w tej sprawie ze stroną chińską.
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Rozmowy w sprawie utworzenia Instytutu Konfucjusza
rozpoczęły się w październiku 2012 roku podczas wizyty delegacji katowickiej w Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang. W styczniu tego roku oba uniwersytety podpisały umowę
akademicką o współpracy.
 
"Obejmuje ona między innymi wymianę nauczycieli akademickich, naukowców oraz studentów,
a także wspólne prowadzenie projektów badawczych. Planuje się również organizację wspólnych
konferencji, wspólne publikacje i ścisłą współpracę kulturalną, w tym pokazy chińskich filmów
w Katowicach, wystawy i wernisaże plastyczne, wymianę zespołów tradycyjnej sztuki wokalnej
i tanecznej" - poinformował w komunikacie prasowym rzecznik katowickiej uczelni Jacek
Szymik-Kozaczko.
 
Szymik-Kozaczko powiedział we wtorek, że kolejna tura rozmów ze stroną chińską odbędzie się
w czwartek w Katowicach. Celem tych rozmów będzie otworzenie Instytutu Konfucjusza
w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz lektoratu języka polskiego na Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang.

Instytut Konfucjusza to projekt promocji języka i kultury chińskiej. Sieć Instytutów Konfucjusza
została stworzona przez Biuro ds. Promocji Języka Chińskiego przy Chińskim Ministerstwie Edukacji.
Pilotażową instytucję otwarto w 2004 roku w Taszkiencie, a pierwszy Instytut powstał w Seulu także
w 2004 roku. Od tego czasu podobne placówki zaczęły powstawać przy ośrodkach akademickich
całego świata, także w Polsce.
 
Uniwersytet Północnowschodni w Shenyang jest uczelnią publiczną założoną w 1923 roku i zaliczaną
do czołowych w Chinach. Kształci ponad 20 tys. studentów na 46 kierunkach licencjackich, 53
magisterskich i 23 doktoranckich.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.

 
12-05-2026

Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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